
MOSSORÓp
RÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI N° 4.063, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 

Denomina de Praça da Saudade, 
área pública localizada na 
comunidade Assentamento Favela. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, Faço saber que a Câmara 
Municipal de Mossoró aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica denominada de Praça da Saudade, a área pública, localizada na 
comunidade Assentamento Favela, zona rural do município de Mossoró/RN, cuja 
poligonal inicia nas coordenadas N=9420599,840m e E=702916,460m; deste segue com 
azimute de 270°08'31" e distância de 40,10m, confrontando com a Estrada Vicinal - 
Favela, até atingir as coordenadas N 9420599,940m e E 702876,360m; deste segue com 
azimute de 180°22'06" e distância de 27,45m, confrontando com a Escola Municipal 
Francisco Ferreira Souto, até atingir as coordenadas N 9420572,490m e E 702876,180m; 
deste segue com azimute de 90°10'36" e distância de 40,44m, confrontando com terras 
do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - Incra, até as coordenadas N 
9420572,370m e E 702916,630m; deste segue com azimute de 359038155" e distância de 
27,47m, confrontando com terras do Instituto Nacional de Colonização e Reforma 
Agrária - mera, até as coordenadas N 9420599,840m e E 702916,460m, onde teve início 
a descrição do perímetro. 

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Mossoró/RN, 2 de sete bro e 2023. 

ALLYSON L NDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO DE MOSSORÓ 

f (5--; prefeiturademossoro prefmossorone PMMGecom www.mossoro.rn.gov.br 
Avenida Alberto Maranhão, 1751, Centro, Mossoró/RN - CEP 59600-140 

(84) 3375-4920 
Doe órgãos, doe sangue, doe vida! 



MOSSORÕ 

GABINETE DO PREFEITO 

PROTOCOLO: 10.819/2023 
INTERESSADOS: Câmara Municipal de Mossoró. Prefeitura Municipal de Mossoró 
ASSUNTO: Projeto de Lei Ordinária do Executivo n° 70, de 2023 — Sanção — autoria 
do Prefeito Allyson Bezerra. 

SANÇÃO 

Sanciono, nos termos do inciso IV, do art. 78, da Lei Orgânica Municipal, em 

sua integralidade, o Projeto de Lei Ordinária do Executivo n° 70, de 2023, que 

denomina de Praça da Saudade, área pública localizada na comunidade Assentamento 

Favela. 

Mossoró/RN, 29 de setembro de 2023. 

ALLYSON LEANDRI BEZERRA SI A 
PREFEITO DE MOSSORÓ 

f rjT,, prefeiturademossoro prefmossoroa PMMGecom 1 www.mossoro.rn.gov.br 
Avenida Alberto Maranhão, 1751, Centro, Mossoró/RN - CEP 59600-140 

(84) 3315-4920 
Doe Órgãos, doe sangue, doe vida! 



mo9,Rst• 

GABINETE DO PREFEITO 

PROTOCOLO: 10.819/2023 
INTERESSADOS: Câmara Municipal de Mossoró. Prefeitura Municipal de Mossoró. 
ASSUNTO: Projeto de Lei Ordinária do Executivo n° 70, de 2023 - Ato de 
Promulgação n° 63/2023. 

ATO DE PROMULGAÇÃO N° 63/2023 

Promulga proposição legislativa, 
sancionada expressamente. 

O Prefeito do Município de Mossoró, no uso da atribuição que lhe confere 
o inciso IV, do art. 78, da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1° Promulgar a Lei Ordinária n° 4.063, de 29 de setembro de 2023, 
oriunda do Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo n° 70, de 2023, cujo conteúdo é 
parte integrante do presente ato de promulgação. 

Publique-se e registre-se. 

Mossoró/ ,29 de setembro de 2023. 

ALLYSON LE NDRO E SILVA 
PREFEITO DE MOSSORÓ 

f prefeiturademossoro V prefmossoroa PMMGecom www.mossoro.rn.gov.br 

Avenida Alberto Maranhão, 1751, Centro, Mossoró/RN - CEP 59600-140 
k, (84) 3315-4920 

Doe órgãos, doe sangue. doe vida! 


